aduersitatis. se. q. non tam iusti s. p. aduersitates in hoc mundo patierentur. C. con trarium uidemus ad sensum. ergo v. q. p. m. aliquo non sit ca. tribulacionis et istud inuere v. cum dicat. Si impius fuero ve m. e. qz aduersitates sustineo ex tementis meis. Et si ius tus. supple. fui uel modo factus sum. non p. hoc leualis capud meum saturatus afflictione. q. ad dolorem. s. et miseria. q. ad penam et confusionem et istud benediat gra. hoc quod e. d. d. elyphat q. si conueneretur ad deum liberaretur a p. ms. istis. Notandum e. q. ut dicat g. gorio notanter loquitur. qz impius ve h. iustus autem miseriam. Quod at. impius heat. ve. p. ysa. 1. ve genti peccatrix p. plo. g. rui. semi. m. neq. et c. Sed triplex. ve. muenitur iuxta illud apoc. 8. ve. ve. ve. habitantibus in terra. s. ve. miserie et aduersitate. et e. mudicio. ve. nequie et malignitate. 2. e. p. d. ve. agustie. 2. calam. 2. e. d. p. n. a. t. o. r. e. ve. p. m. o. i. e. r. e. ve. m. m. i. m. e. a. quare genuisti me et c. et apoc. 8. ve. habitantibus in terra et c. ve. nequie e. multip. d. r. i. a. qz. e. ve. subp. b. i. e. et uanitatis. Inuidie et falsitatis. Inuidie 2. crudelitatis. a. a. t. i. e. et torp. s. i. t. a. t. i. s. auaricie et tenacitatis. Cast. m. a. r. g. i. e. et g. u. l. o. s. i. t. a. t. i. s. luxurie et uoluptatis. C. p. o. d. y. s. a. 38. ve. corone si. b. i. e. 2. flori. de. a. d. e. n. t. i. glie exaltacionis. C. 2. e. a. 2. ve. du. a. corde et labijs sceleris. C. 3. ysa. 39. ve. uobis filij desertores. i. deuasatores p. inuidiam. C. e. m. 22. ve. uobis p. p. r. i. t. e. q. s. i. l. e. s. estis sepulchris de albitis. C. 4. ysa. 33. ve. q. predaris nome et ip. predabitis et ofee. 6. ve. uobis q. opulenti estis. C. 5. p. u. e. r. b. 26. Cui ue. none hys. q. comorantur in vino. et ysa. ve. q. consurgitis mane ad ebrietatem sedandam

et p.

afflictio multiplex

superbia est

et potandum usq; in uesperiam.
Ca. 1. ca. 2. de dissolutis corde
Ca. de angustie et calamitatis
 Ier. 30. de q; magna e dies illa
 et non e similis ei. **Idcirco bene**
 dr q; impijs h; v. iustus at h; **afflictione**
 nam in isto mundo af-
 fliguntur et precipue sancti hoies
 sub
 penuria egestatis et inuirtutis.
 angustia penalitatis et laboriositatis.
 miseria infirmitatis et singulitatis.
 degenia aduersitatis et tribulacionis.
 milia carnalitatis et temptacionis.
 pnia orationis et attritionis.
Ca. pma afflictione de vto. ps.
 Comedes panem afflictionis. et
 pbs pmo me. natura huana ml-
 tip: sua e. **Ca. 2. ca. 8.** multa
 hominis afflictio. q; ut dicit pbs
 i. me. natura humana ml:pli-
 scua e. **Ca. 3. ca. 27.** meditacio
 carnis afflictio. **Ca. 4. iob. 30.** p-
 ssident me dies afflictionis. **Ca.**
 q. ten. 1. migravit iudas p-
 afflictione et multitudme seruitu-
 tis. iudas autem interpretatur con-
 fessio. **Ca. 5. ps. afflitus sum et**
 humiliatus sum nimis et c. **In**
 pnia g. bene dr q; iniustus satira-
 tur. i. repletur afflictione et mi-
 sera in hoc mundo ita quod non
 audeat leuare caput ex timore et
 amore. vnde ggo. 6. more. ca. 3. q.
 Impis caput eleuat si elatus eua-
 dere v. q; seq. non valet iustus at
 labore certaminis sui afflitus no-
 simit leuare caput si pressus ab
 afflictione ppetua liberatur ille se in
 uoluptatib; erigit si supplicis se-
 quentib; mergit ille se in dolore de-
 pmit si tñ a pondere aduersionis
 eterne se abscondit. **Subdit. Et**
 p subpbiam et c. refertur ad hanc
 precedentem sic quod dicitur. non
 leuabo caput et c. et si eleuauero
 tamq; elatus p aliquo bono in da-
 to aeo corporali tprali aut spuali
 p subpbiam q; leena capies mo-
 Sic dicit h; leuatus ggo. leena caput
 q; in hys eis fouea alynatorib;
 piratur in qua peccus aliquod uel

escha pmitur. et cu ipi hoc uide
 de sua pbitate et agilitate presumes
 et cadens inde bene resiliere ptinus
 in foueam salit. si q; fit laeoz miti
 et supis angustior resiliere non va-
 lens capitur mitus. et presupaone
 sua fauente detinetur. Sic ead con-
 tingit pientib; pms qui delectabi-
 lem estham videntes statim miserunt
 ad eam ut tollerent et credentes fie-
 ut dy. suadente diabolo comederunt
 et sic cooperante subpbia sua cecide-
 runt in foueam me mortalitatis. qd
 sepe gtingit dum aliquo modo nob
 aeo collato accipimus si de ma bon-
 tate nimis presumentes. gias non
 reddimus ut colamus et sic ut leena
 subpbia sua decepta in migratitudi-
 me foueam cadimus. vñ ggo. Sepe
 namq; homo acceptis uirtutib; eri-
 gitur in audaciam presupaonis. **Ca.**
 inde dum p culpam aliquid concipit
 at quid aliud q; predam in foueam
 appetit. et sic sua fronte inhians ca-
 dit. et viribus suis surgere neq; **Ca.**
 q; sanctus iob aetho hoib; accidere q;
 pfectebat nri in se piali neasse su-
 mit. d. **Si. suple. leuauero caput.**
 p subpbiam. q; leenam capies me. i.
 capi sines. non q; deus effectue fa-
 ciat hoc q; eet causa pti si tñ p-
 missive. **Et q; subpbia pmitur. h;**
 in causa qre ptoz capitur. pto de
 s'bia dicendu e. Circa q; e aduerte-
 dum q; s'bia e m.

- malicie fundamentu.
- neqae odimentu.
- sapie nocumetu.
- sanctome detinetu.
- infamie itremetu.
- uacudie matametu.
- amicicie attimentu.
- impudie leuamentu.
- diuinaonis momumentu.
- demons ornametu.

Ca. dno g. qd
 s'bia e m ma-
 licie fundame-
 tum pmo pn-
 et ca. ut dr-
 ca. 9. Incau-
 omis pti sub-
 pbia. et tho-
 e. s'bia in
 tuo sensu do-
 minari non pmitas in ipi em. **In**
 cum omis p dicio sumpsit. **Ca. m ne**
 qae et c. nam ipi omia bona opera
 bona destruit. ut ait ille uersificator
 Si t copia. si sapientia formaq; detur
 sola s'bia destruit omia si committet
 vnde cassiodoro si. ps. 20. ed. q; ipi
 subpbia e. omium m. seleui fons leua

neque. unde ca. 1. ps. sic erunt
corda ferocium sic et cor superbo
Cum sapientiae no documentum. sicut
ueritatem superbus seipm ignorat
q se ipm cognosceret non superbiat
unde ca. 1. ps. Quid superbis terra et
cims. q pulchre deducit orig. omnia
pms sicut. eze. d. Quid superbit ter
ra et cims. ut homo arrogancia su
bleuetur oblitus sit qd erit et quod
fragili uastulo contineatur et qd
stercoribus immerisus sit et qualia pur
gamenta de carne sua semp p'iat
ideo dr sapie 16. omis insipientes
et infelices sunt superbi qz superbus
arrogans uocatur nudatus ut dr pul.
1. ps. **C**um superbia in stimonia de
trimentum. superbus enim non
uult audire castigationem m'disa
plinabilis e et p qns m'scabilis
unde ca. 13. abhominatio superbo hu
militas. ideo de uero. 1. dicitur mo
yses locutus sum et non audistis
si aduersantes impio dñi timentes
superbia **C**um e infamie macimentu
nam homo superbus ab omibz uitup
ratur et merito unde dr. ysa. 30. p
ditu conculcabitur corona s'bie **C**
e in uacandie macimentum qz me
retur nam dei iaco. e. deus superbis
resistit. unde bene dr. ysa. 23. deus ex
cituum cogitauit ut detraheret sub
pbiam omi glie **C**um e in amarae
atrimetum qz destruit amicitiam
nam ut dr. puer. 13. Inter s'bos sep
uigia sunt et ideo tam deo qz hoibz
semp uigias sunt s'bia redditur odi
bilis. ut dr. ca. 20. Odibilis cora
deo et hominibz s'bia **C**um e in pa
cencie leuamentum. qz s'bia mi
pacens e. unde tan. e. Eleuatum
e cor eius. s. mahubodonosor et spe
cis in s'biam e eleuatus obstinatus
Cum e in d'pnaoms et c. na' t'p'ra
liter et spuali s'bia q'd'pnabilis e
de t'p'ali dr de uro. 11. qui superbie
rit obedire nolens imperio sacerdotis
morietur homo ille. de spuali q'd'pna
aone. ysa. 10. descendit ad inferos
s'bia tua decidit ad uer tuu. **C**um
e demoms ornamentum qui super
bus assimilatur diabolo. pmo ut dr
job. 41. h'c diabolus e rex s' omis

omni filios s'bie. qz q' corat sub
perbo iudicat superbiam ut dr. ca.
13. **I**gitur bene dr qz p superbi
am homo capitur ad modu' gebe
ne leone. ut dictum e et ideo sub
ditur. reuersusqz me mirabili' au
cas. dñs enim reueri dr ad tor
menta qno post p'mam afflictio
nem induat aliam. sicut no suf
cit magistro discipulum semel
uerberasse. s. reuersus eum iteru
flagellat. Et ideo ita in p'posito
p'mo iob fuerat flagellatus in
filiu' et honore t'p'aliu' amissio
ne. et. 2. q' reuersus cu dñs fla
gellauit foras in p'p'rio corporis
afflictione. Et hoc e q' dicit. re
uersusqz et c. **C**reato g'g'o. 9.
more. ca. 21. morali' istud exp'o
nens pulchre dicit qz cum homo
peccat deus q' recedit ab eo. et
tunc homo non uolet qz no pe
nitet. nec atteritur. p'mo reddit'
in s'p'abilis. s. qno reuertitur deus
ad hominem p' g'iam ad p'nam
reuerendo. tunc uolet et atteritur
un' dicit sic. Cum ab auctore re
linquimur nec ipa me' destituciois
d'pna. quo em' longe nos conditor
desertit eo mens ma' ausibilis in
durestat ac si miserando cotidie
tanto securior qnto perior **C**umqz
unde sic lapsa non meminit et
supplicia sequutura non metuit qua
tu' ligenda sunt sint nescit. ac si a
flatu sp's sancti tangitur. ad conside
raonem sue p'dicatiois euigilat
in celestium ex'p'iaone se ex'p'it
amoris sumi estily m'ardesit que
se aram p'm'unt dampna consi
derat et plorat p'f'acens que p'ig
leta p'it unde conditori dr. re
uersusqz me mirabili' aucas. qz
deus opns unde mentem uisitans
ad amorem suum erigit unde hac
p' lacrimas grauis affligit **C**umqz
Instauras testes tuos q'ra me. li
terali' exponendo testes dei q' ad
ipis iob afflictionem. erant amia
eis et ipis uroz. q' uerbis suis ipm
q'd'pnare intebantur cuius no est
qz nauire et obprobria q' ab ami
cis inferuntur. grauis sustinentur
sic in ps. dr. Si inimicus meus

19

maledixisset in. sustinuissem utiqz
si supple de amico non ita sustinet

Et notandum e q dñs in iudi
cio multos testes qtra hominem
habetit. habebit eni testes.

Dialolum accusantem.
pñi ostia no latente.
pñiam sua no fallere
sore pñia iudicantem.

De dia
bolo accu
sante loqit
ps. d. ne
tradis me in manus tribulati
um me. qm insurrexerunt in me
testes iniqui. De. 2. d. apls. ad
10. 9. Veritatem dico non men
tor. testimonium reddente ostia
mea. De. 3. Jere. 29. Ego su iu
dex et testis dicit dñs. De. 9. luc.
29. Vos eritis in testes et c. dicit
dñs apls. et osee. 11. Iudis teste
dit testis cum deo. et sanctis fidei
bus. unde dicit gregorius q etia
qtra nos dñs testes instituat cu
electorum vitam pravitate me
contrariam ad arguendos nos ms
truendosq multiplicat. Et statim
addidit iob. multiplicabis inim
tuam qtra me. i. effectum ut in
me ostendis q passionis non ca
dunt in deum. Et pene militat
in me. i. dñsum habent in me. Ita
q resistere non potero. Ex quo
concluditur q non punitur ex pec
catis q siue sit pñi deus punit eu
cum q placet et ista e conclusio pposi
ta ab ipso iob. Quare de uulua 2c.
Ista e qtra pñapil. ista ca. in qua
ut dicitur e iob pñit sua inten
cionem. et qz iob superis termina
uit suam maffacionem q fuit q
siue iustus siue pñi in hoc mudo
qñq sub diversis tribulacionibus
iacet neqs accedere possi q deus in
pñis et tribulacionibz hominum
delectaretur. Qdareo hic mñit
vtium possit hoc ee vtium. et duo
facit pmo enim hoc mñit conq
rendo. 2. magis determinando uel
orando. ibi. numqd non pauatas
et c. Circa pñiu sciendum e qd qz
vt inquemens q aliqs suum pdu
cat effectum ad hoc ut male se ha
beat cum pñis omie agens in effec
tu suo bonum intendat ideo sup
ponendo ex premissis q ipse sit o

pus dei querit. quare de uulua edu
visti me. i. quare me de uulua nasti
vt me subaudi tribulacionibz subdis
Et qz qd accedere possit q melis sit
sub tribulacionibz ee qñ natu fuisse
ideo hoc excludit. d. qui vtina con
sumptus oem ne ocula me uideret.
u. i. mortus fuissem in vtero ita qd
mortus natus nulli fuissem ostensus
qz abortiuum solet abscondi ne vido
atur. Et hoc idem superis ipse orauit
d. quare non in uulua mortus sum
fuissem qñ non oem. de utero trila
tus ad tumultum. qz qñ idem si q di
xit cum dicitur. et qñ abortiuu et c.
idcirco breuiter pñiscamus. Sed h
q dicit fuissem qñ non oem exponit
qñ ad corpus et qñ ad animam. qñ
ad corpus e spñ q statim natus sepul
tus fuisset. qñ non fuisset qz cito o
blitus. qñ ad animam e spñ q ut
e dictum e fetus animatus et sine
regeneracione mortus. sic sunt illi
q in vtero materno moriuntur. di
cunt qñ non ee qz carent beatifica
visione et si pñantur pñam dñm
non tñ pñam sensus. vt tenent stñ
et doctores et qz omie quod e debz
pñcipare et uti suo fine. et isti caret
illo qui e omi finis ideo dicuntur
non ee iuxta illud. ps. sicut uulue
rati dormientes in sepulchris quoz
non es memor amplis et ipi de ma
nu tua repulsi sunt. Sequitur. 2. p
tiula. Numqd non pauatas. et c. h
ostendit q superis magis determinan
do et pmo querendo pñit conclusio
nem. 2. de hoc cognacionem here
petit orando. ibi. dimitte. Dicit igit
Numqd non pauatas dierum meoru
finetur leui. q. d. Et bene dicit.
pauatas. qz. spñ veritatem dies mñ
qñonq multis annis vixerit homo
pauca sunt ut dicit. ps. In ipis septu
aginta anni. si autem in potentatibz
octoginta anni amplis eoru labor
et dolor. Qui et c. Et dicit hic
beatus gregorius et c. 1. more. ca. 39.
q in hoc q dicit cautum et sollicitu
hominem uiuere ostendit et subdit
Cum qñ animam temptat culpa

mens necesse e' ut breuitatem aspiciat sue delectationis ne eu' ad eternam mortem iniquitas rapiat cum constet q' ad terminum cauis mortalis uita p'curat. Ita salomon ca. 17. dicere uidetur. Si multis annis uixerit homo et in hys om'ib; letus fuerit. meminisse temporis tenebro si et c'. Et sciam subiungit. d. dimitte g' me et c'. ubi potat orando s' de d'ari sue causam afflictionis n' tristitia si fuerit uehemens impo' fantasiam et turbat intellectum ne possit homo libere uti iudicio rōis. Ideo dicit. dimitte g' me. i. p'mitte tantam aduersitatem minuendo. qz sub tanta positus aduersitate no' poterat plangere rōe. quod debebat. ut plangam paullulum dolorē meū. ut dictum e' sup'is dolor multiplex inuenitur. s' dolor in isto mundo plangendus. quadruplex inuenit' s' huāne.

fragilitatis.
uiginitatis.
aduersitatis.
pauertatis.

De p'mo dolore dicitur ca. 1. Cuncti dies hominis in doloribus et erup'is pleni sunt.

De 2. dicit ps. circumdederunt me dolores mortis. et dolores inferni p'occupauerunt me. Dolor aut' p'ci est dolor inferni. qz terminatur ad illum.

De 3. iob. 3. vidi eos q' operantur iniquitatem et seminant dy' dolores et c'. De 4. ps. surgite postq' sederitis qui manducatis panem doloris.

istos dolores uolet ipse plangere et merito. s' non poterat unde g' dicit et c. 9. more. ca. 39. flere dolorem suum non ualet qui et iniquitatis sue reatum asiderat et t' pro terrene p'ocupacionis pondere. hoc ei g' mere nequaq' uacat. Et notandum e' q' homo in isto mundo plangere dicitur afflictionem p'rie miserie.

aggrauacione' alteris malicie. puupertatem mundialis penurie. elongacionem celestis patrie. dubitacionem carnalis nequacie. attricionem doloris p'rie.

De p'mo q' homo plangere dicitur afflictionem p'rie miserie. s' ueritatem. hic e' temp' plangendi ut dicitur ca. 3. unde michae. q' plangam et ululabo et uadam & s'ohatus et nudus

s' ostendendo miseriam fragilitatis humane. 2. plangere debet aggrauacionem et c'. qz homo dolere debet de dolore p'rimi sui. ubi dicitur luc. 8. fletunt om'is et plangent p' uelam. de quo plangitur dicitur eze. 24. plorabunt te plangit' amarissimo et plangent te. 3. plangere debet pauperiem et c'. qz hic homo e' in exilio zach. 12. plaget terra familie seorsum. terra i. habitantes in t'ra qz p'ntur continens pro contento. 4. homo plangere debet elongacionem et c'. sic faciebat dauid am dicebat. heu m' qz incolatus meus prolongatus e'. Ideo dicitur ca. 12. arauilunt in platea plangentes anteq' rumpitur fims argenteus et c'. et anteq' ueniat mors qz ibi loq' de morte corporali. 5. plangere debet dubitacionem et c'. qz caro concupiscit aduersus sp'm et c'. de p'nt' inq' p't. unde amos. 9. h' cabunt ad plangitum eos q' plange sciunt. 6. homo plangere debet attricionem et c'. iste e' plangit' utilis et necessarius. de quo dicitur Joel. 2. Conuertimini ad me in toto corde u'ro. In ieiunio et flectu et plangit' et c'. Job g' q' dicitur. dimitte g' me ut plangam.

s' lamentando. dolorem meum. qui s' e' quadruplex ut dictum e'. anteq' uadam ad et non reuertar ad terra tenebrosam et optam mortis caligine

De p'ponitur hoc q' dicit et non reuertar. s' s'm eundem modum uiuendi ut quidam fabulantur. vel s'm oppionem aduersariorum qui negant rōnem futuram. ut patebit. Sed de qua loquitur amidiar ad terram et c'. nam aliqui exponunt literal' de terra tenebrosa in qua post mortem homo reuertetur q' dicitur terra tenebrosa. qz compacta et qz homo in eam conuertitur et ideo dicitur caligine mortis opta. qz fiat ut post mortem nullus utatur lumine quo uiuuntur et dicitur nā miserie et tenebraum. qz e' absq' aliqua delectacione. s'qitur. ubi nullus ordo. qz ubi nullus e' ordo p'mo puus et magnus ibi sunt diues et pauper